
5

a
lil

— MmvMfďt Mfivenlw epáflii
v lřďi kob-- 8 rmdinf ranní

řfřřioia pf M T-ířl-
f tunová sire

ttfilill t i V tiá ťdkerri thttrnh'
lrtíSrfllIIIIMl fl

IhI#m f

wit tl t lil II '
fM to44

t

4

flnnM p4lrftln4rti itrb K(imnMf
nlnám

21 JiM' Crí

f iltl 4 4 ait y #n-t- jt

fOLITICKE ZPAAVY ZAMORSKÍ

líutoré nffiijl llulum AlfťinH

ft(mký dojiífi? ! "NoTÍlifi Vř

tirtH i'J 'I řt-li- i Jt řilimft')tl
ti ! rUrkl ! U't!# "TfilMř"

]I folH i ('Htr V tírh 1

lfílíi ttii fotí 14 (talia ifiul

lrt řio-- ll rl4 fýf )ir'ln(

ffíř tak íf''ft lio

Altuřil rý kMýrrt fAotrm
m'MÍ f i A lnottti k Julii Mjl)fik
llťi řtřřií řnié řtř-U- ř řlJil ## jíl
i ptiilfhf tlké ttlitUthUtirti
i4lkk ll iUlitf kM ihf4v AIU
mi 'l'lřll ř'kř l řrovll
tdn nJřm lihk#lio řftk tnjMn
ka tť fiott # tyrtuřiU ř of řrfi

a říj! kil 'í!Ao'i vilné itittká

řrtř ď Ařt ti"tl' řit)l
▼! rttl uřítí ři-r- Aík xhmId4

t(tílbkjř jřht tu!l4nt kh!lt
řffKh řkhn# Jfřtl Alhíftil ý

th'xtl hhU A ti9 oki4ltl

íi iin ktrt hjy fjtnon řtf
řlk-li- i crtf k li mul f in4tf '
U l Írn4 l't cul knlít vl ljck
nt4il HiUlek nUulj UWnj

OSTONSTORE
4 ron io a uougiao v umaže

forcí} fťtito tfden budemo rjrprotliiriitl
1V Tírclmo jJmižI zn mdnó než polovliif

Podzimní zásoby úplné
j 41 dokázáno pravdou !

1 mnohem niUI nelii kdekoliv na
'

tobolo i tmUt viVehny jiné ve

J zákazníky víerh třfd

I NAŠEHO MEST

~ 'HHa'ý Mim l„ Ktrbukl
msjUd řionllnefl m t a (Uiiil ave
latfofthyl v áM pro řřtntij- - I

zákona HUmtimbova m tn h al

prý lihoviny f nrdHI

— V křlminálnlm aoti-- vyvoláno

byU éterý 31 cmoIi f ttnfeh M

řínft ol)a'ovýrh rnl ťml riM
mII MlMf Krank Vnmikl 4te

rfl fdiftinván jt i 6tokfi n Kr

I'at4řa Amylm Hlkoho poékoinl
rte ť--

— iU U l t ro liM nUtthn Kl

t'iiif((i kterfl jak miriuld m

oiři4otlli f hm niti st Jí iK

sladkém ttřpnt5h poraněni přeje-

tím zemřel odkána hyl nl
mrtvoloti posmrtní fcbhlí Ika poroty

koronerovy lak aby nd vi o

ehybrol ijiítíno lýtr mohlo ktřk
íe vUslnA fceitlátt přihodilo

Vozka jtioJlo povozem nebohý lk

pfejft byl nebyl dosud vy jitřin
dle sř lectvl jeilnoho lioik sn I

vMee ani neví le jej přejel nebof

prý v&beo ani n neobrátil stejnou

a rychlosti Jko před tím jel prý

dáte — Jelikol podobná t jiným li"

tbero avMíeno vyneela porotám
sudek In smrt zavlnil si boífk Ut-- ní

svou i topatrnostl

_ Vt středu o 4 bod odpoledni
zemřel v míst naíem soo lea epol

kcého soud j Klmrr H Dundy kte-

rý! úřad onen po 3 roky zastával a

sitie ve clářl 60 roku Do tirádu

soudce spolkového ustanoven byl

presidentem Lincolnem roku 1803

Boudce Dundy byl jil po delsl dobu

churav a chtěje chatrné zdraví avé

polepšit) podniknul letos a jara s ro

dinou avoo výlet do zemí východ-

ních procestoval Japan Cínu a jiné
zemo asiatské leč mnoho tnu to

a on stále víco a vícd chřad-

nul Hmrt spQHobena byla nemocí

laludeftnf

— Ve čtvrtek zatřeno Ty I o" "v So

Omaze pět klučíka pro přestoupení
ordinance kterouž skákání a seska-

kování t vozft železničních zakazo-

váno jeit Mezi zatčenými nalézal

ae Josef Voleneu a Omahy a týž po-alá- n

naJ Jnft do vězení okresního a

Jim Pert na 10 dní

— Jan Škarda zaměstnaný v jat-

kách Swifiovych přišel ve čtvrtek

téměř o palec u levé ruky Zaměst-

nán byl ořetávánfm masa když ae

mu nůž smeknul a hlubokou ránu na

ruce mu zasadil při čemž palco té-

měř úplně rau odřznut Než rána

mu přivolaným lékařem obvázána

utrpěl Škarda značnou ztráta krve

— Okresní pokladník Louis Ileim

rod přišel ve středu k večeru v So

Omaze k vážnéma úrazu Na 24

ulici šlápnul totiž na jedno i uvolné-nýc- h

prken v chodníku kteréž ná-

sledkem toho vylitlo a do ruky v zá-

pěstí tak prudce jej uhodilo že mu

jedna kost přeražena byla

— Dr J D Ward poslán byl ve

Neopomeňte navAtírltl obrovský tento obchod!

VSvIAmMií výprodej) obuvi

f

M

cen ii

ceny v Iíoton Htora oi

láped vku tavoo

výbru aboll hodícího ne pro

clo AUoly

í

NXSíiEM IlOLlEK OUGAN (kimrerta
ArUUin) Jt laimiln

potřobl hudební xnnlMtl a kdokoliv
{í' ni6t naB íakrátl ohlllné kuny Jitko

t
Jnxnf ivuk rymvni m
olyc-Jiiý- varhanám Zluv

kliuln4 a rii'tři'lm mttl olmv
ifl HOIlIMltřrtiUjl' J~ll l)l(- -

tmu vuotniímoKtl v kaídiírn
HpfiíMtliu 1'oVHtfl: ArUlon
Umto hnijící kunAixm
u $600 Nyui mátu při
Iťíluwt iixdobtlt (lomácno
lokridtiím náxtrolcm Ji'tl

chcřtfl pfxlmřt ntllí'p( douIDte nadulo udá

pro dfUn--y !Íiolí!Í
KMý pár zaruče- n- i'o 1 1125 a 1160 muieme vám

ukátatl tialca viorkft obuvi lehčí i léiíí boilfrf a pro dítky do

Školy Nae obuv e nerozpárá v švech a mimo toho nahra

dime každý pár který nwtydržt novým

roh 16 a Douglas ulice

rhe Standard Gem Roller Organ

NEB USU
Pré'© ni íekeho kto

lit y ho kofelt nt 'i a K liliím f
Llftfoln ifetff jk iftánv dne U

kťtn vi hřitil tmíř Apln rozmeten

byl pofcfjtije velmi řyehl kq pře-- ď

tik l záhy jíl tyhht h?[tt šrá-

mu o Uř Uo bide

~-- Ve WileonvílU spárbaU v áta

řý Mmovrtfďt řdřátením mla 14 vdo

va jinlL Ttdly o4 l (eprvá
10 ti lb tř4 a itnethelt tu H mš

iřdl difco

— Prvý eníh nznifoován byl ve

třeli i lljftnnU HntitUt tam

ftttlá ďpoldre a míhti napadlo
na vff jak 3 j'a'c#

— V Lyone fpařeno bylo ve ítvř
iťi eiorletnA Sleté dt ko O Hmltha

a sire přetrhlo na !h ktitllk ovorné

ltu"pen!ny

— Z Creíbton ozntmtije se le f
okolí tamním rhfípá znavná dobytka
pádem v korniku Mikroskopickým
tkotíináním naletěny v krvi stopy
nřti kornové

— V Ilehroo roztrhnuta v noci na

čltrtek nedobytná pokladna v tamní

poétá a 110 n hotovosti a ra 497

známek poštovních uloupeno Po

lupičích není stopy

- V okolí York zajK)f ato koncem

týdne se sklizní cukrovky a pr&mé-cuěre-ni

sklftí se jí 13 lun a akru

— Prvý sníh napadnul v Nebrasce

ve čtvrt-- a aice napadlo ho místy al

pře tři palce Na jiných místech

dostavil se 'zase prudký liják jímž
hlavně pastvinám značnou měrou

pomoženo bylo

— V Lexington zničena v pátek o

1 hodině ranní požárem Školní bu-

dova v ceně $I5OoO Pojištění ob-

náší pouze t8C00 Požár spflsoben

byl nejspíše výbuchem chemikálií v

laboratoři

— Do Lincoln svoláua jest na dny
19 až 21 listopadu konvence přátel
zavodňování

Plukovníku Gustavu Pabstovi

ynu bohatého sládka a člena Pab-stov-
y

pivovarnické společnosti po-

volen byl u milwauckčhj obvodního
ítoudu rozvod od ženy jeho Marga-

rety býv Lerečky Matherové Za
dflvod uveden surový výprask kara-báčet- n

který fešácká panická ušlé-dřil- a

svému muži na veřejné ulioi

dne 24 října 1895

Lešetínský kovář

Před několika lety vydána byla v

Praze úchvatná výpravná báseň Sva-

topluka Čecha: "LeSelínský kovář"
Líceno v ní OHtrými tahy ponémóo
vání českých dědin cizozemskými
fabrikanty a vřelá láska lidu české-

ho k řeči oteft svých Lešetínaký
kovář vzor pravého Čecha vzdoruje
snahám pončmčovacím a zaplatí
vzdor svflj životem neboť za poněm
covately stojí mocné rameno "záko-

na a spravedlnosti" Dáseň psaná
v slohu lehkém a přece úchvatně jí
mavéra rpnsobila veliký rozruch
Však ten trval na krůtce! Vláda ji
tkori fl komlat Jen něco málo vý-liš-

před konfiskací rozprodaných
přišlo mezi lid
Jsouce přesvědčeni že přijdem

vstříc přáni každiho milovníka ušle-

chtilé četby vydali jsme se svole-

ním spisovatele báseň tuto v plném
znění konfiskovaného vydání A y
očekávání tom jsme Be nemýlili
Během prvého roku vybráno prvé

vydání skrovné ovšem a uspořáda-
li jsme vydúut druhé v mnohem

lepsl a dokonalejší úpravě a větším
formátě než bylo prvé Báseň tvoří
knihu o 88 stranách a prodáváme ji
po 25c Do Čech se zaručením
za 50 centft i druhého vydání (ana
kniha valně těžší) za P centft
K dostání ca hotové u

POKROK ZÁPADU
OMAHA NEB

t"t dlvom tohoto vlku I

% JIraje přea 100 kasá Jft4tak Jrduodut bym íe dít mfize naH brátl

1I0'0?TZ l-- tW V í % TrAl Nkludhy kllnl váičiky

Kí ' ř ' ! --rf3 ř-- í p prováUpr Cenu náutřojo Uíhoto

MlTiřlí' O" Yi' afclHutJwllny veíurpM

ri'jřirřjn k nktil£r6nl itUkho
nu mopik!

Ithlttk k jxthytu ertrom vt řrtn
cii V fftiné d jul is pobytu
ctrUho vtfnínřoy byly mii Miku

Iim II a Vilémem II iíluj( a

feřejooall rflifií iř ♦'ilatlu'
tvrdí nyní 1 trsá pravdu prý o dt

plcli třeli {)! iitft toho olxlrei
var v ťhalotiiu od Vilíma II dlou-

hý Vflní lánkyplný tlfgram v nřm!

cíar chli'ifal In dal rotkai aby

ruetká tvrai poidravílj cara 101

Týmhlem i d£la Car o lvétil ihned

la roa( cínaře aby roikaa onen od

volal ponévadl pojede aletami v

noci i bude inaven a oayalý Vilém

II poilal na to cara dalét telegram
v nřml hoivalby pHjtil do líerlína

kde! bude bea hlučných alavnontf

přijat a kde m6!e ai oJpncinouti

Olpovřď carovu na tato depeši
"Mattn" netn4 Lte ji ale uhodnou
ti s finici&Iniho advent runkébo tyto
dny vydaného dle nřhol car do Her

lína — nepojede
Véeobccni tíiUlni lidu v liutku

V Kůtka konají se přípravy na

obecné aSítání lida Jest to na

Rasi první pokua toho druha a

podnik nesmírné" obtiiný jeho!
provedení atíieno bude hlavní ve-

likou nedověrou lida k takovýmto

operacím v nich! obyvatelstvo to

jména odlehlého venkova vždy
vétří nějaké fisk&Iní t&měry čili

prostě řečeno attentáty na avoje
kapsy Komisse pro sčítání lidu

maní nejdříve provést! velmi tíiký
úkol pr&pravný: sestaviti pevný

rejstřík čili sexnam vfiech t41e

obydlených míst ve víeth čistech
obrovské řííe Sčítání vetahuje
se na vSecbny obyvatele říše obo-

jího pohlaví každého stáří každé-

ho vymání a viuliké národnosti na

státní příslušníky i citince Sčí-

tání má býtt provedeno jedním
dnem 38 lednem 1807 Pří pe-

strém složení pobyvatelstva někte-

rých aerní ruské říše cejména mo-

li kočujícími asijskými národy
narazí však sčítání na takové obtí-

že že asi jedním dnem sotva bu

de mooi býtt provedeno Každá

gubernie má vlastní sčítaoí komisi

jíž podřízeny jHoa ačítací komiese

krčské

Vypovizenci na Xibtři Zdá se
že vypcvčzcncfim na Sibiř kyne
snesitelnější osud Irkutský gene-
rální gabernátor vypracoval a před-

ložil ji! prý k podnětu samé carev-n-

projekt nového uspořádání
životní poměru jejich Uskuteční li
se to nebo je li to ipráva jen "pro
dobré oko" před příchodem car-

ských manžela do Francie třeba

vyčkali Jinou zprávu telegraf
roznesl po Evropě že totiž car
zrušil právo administrační cestou

vypovídat! lidi na Sibiř Vypově-
zení stát i ae mlže jen po soudním
rozsudku (pro zločiny) Potěšitel-

něji by úkaz carský znil kdyby

byla důvěra v neodvislost

w

no" ndn-m- i

arUUm

oiiitmriEsl ItifieiJ'M liál fiidiiplfft imI

(vKlHTuM koupili ObuMliJixlnoliiiJuktpr

indurd Maniiřni'liiirltiif Co 4h Vowy 81 New

Zaílnte WOOii oljwlnivkoti a tnU)krá(niy
budovám wmlán Jall W naplatit pol)dríií L

í(r r'i!rOTÍ L!!!P'Í n 1 MMk IptUI Jm thf

rák7Hlk6 kU-- u náii OKM a (X)NCKKT
takový Jako milionu Jiných i'an V M Loag

HollaM Ky 10 dubna 15Vork City

vbvnh
ratiy Jwiu cié hudUiu vak na ně lutr? Lr n

v kitl a v nwlflni ikoli Jnkoft I v

MllUlltrTiiniun rnwi n w i v n i li u wwf
45 Vesey 8t NW York

„„ „„„ riTHiin h mni niiine KpoKojtui a kd
V I V " J[ 2 ' "' IT J B P'- -

i

LUMBER CO Winona Minn
tanylá Ja přímo frtnnrftm n b Jlnm

Klrtna tato nctáli-ť- i k trutu Ználota nám
Můft koupitl dHvi tak laolno Jako J

níjíjn kuiuJttul(itřílotř oufltok lemu
nMcra llitu H T&tI

v 'oíl anrllrká

provácettí pvuViumái-iiim- H ú(lm Vál

Adreaulte na i ITáNDiDn- - - - - - fr
O Box I3BB

THE UNION

prfHláví itayotinl dHvt

DRIVL kiiM fttn ca hotová
vyptiíty k odhMnuK
koupi ohchodnikxd
plynoucí ZtnlDteiao

Objndnávky (Jí)tel

čemu platit vysoké
(ivá uilctika II fiílOM Jumuli-- a Itnm

A

fftnkytrápálinkaílt- - I " N KuKland Hum
ná nnlM) idiorlMin 11 H')l

"vry roky tará pálenka Old lllncklwrry pált
rniuiTKT vti urnu 2 60'- -

I MLn uluri liáltkiái '

r( H mmttnj) druKl ( a

ceny?
Old Anirollca 75

I - Old Toky 11 V)

%t ITL ttld Mun aUd IUU
Old dludkéw — - - Catawba

nka Old Dry Catawba 750- Old JiLmllnK ni'b llix :k

Ni''itáriu' prsu lo na laln(
60 ntibodraláni Olijwliiáv ky u

7V m vyřimijl kdyá přlIiijTcua
t tánt rctiy kupni
boíi taitláno mfiío bf tl na

C O ) iptiuce poÍIÍVi: NiMxiir řfltd udati áuli-Rnl-

nb vxprttMnittaukl btlin
--41 S SUt St ( blriKO
llnovfaáoh ? aalán I vulkán

I ttld 'row íii!kiilu HCINAMVÍI

čtvrtek policejním soudcem na třicet

dnfl do okresního vězení a sice pro
odcizení knihy i veřejné knihovny
městské Pan doktor vypfijčil si

kniha ta před několika měsíci a a

města se vystěhoval a teprvé před
několika dny zpět se vrátil a jol i—

kož ku vrácení knihy se neměl

zatčení jeho následovalo

latarb nemůže být vyléěen

T TETO CAHTI aaira 1W9 aniara
a 11 vtwb iUtnfcb dohromady a do

dávaa Jatt povUován byl aa nvyláílUlný
Po raaiho rokl problalovall JoJ UkaN Dlnh '

poaa o Jdao mUta vitataajloi a IWlil dle

ohoi aomoboace JJ pak vyláíltl problialil Jj
ta vylMItolay Váda dokáaaia ta katar JmI

rdahm v el aoattavl táloan aaltajlotm
'

a } ladil INU UJMU J) prcinky na eal

lálo á'lnk raajlofail BALL'8 CATARBH CXJBI

hotovaná F I Cha-- Co IWn Ohio )!
JndlaýDi lákrm )nt ndab tnto vylWL Olivá

§ vnllřnJ v dávkieh od 10 kapk do rájová ttld

by Cilnkajo pHmo na kn-- v a Uzovtty povrol

vnttraU Rabtoajl ito dolarl kUdy pří-

pad Jt]t by lák ťa aTylWlt ZaálU 1 pro
Irkalif a odpororal AdraaaJL:

F J Clieny A Co
Toledo Ohio

MT Ka prodaj vtb lákiraltá ta Tlo Ukf '

nrHaU's řaailly pUuUy Jeuti nojlapát

i mr mfiirayiv a jma
dote mámá drtihy 751" ? "'fin "

I flenva lalovfová H" "rr[

'! RE6ENSBUR6 & SON
ObchodDiol

IMrOKTÉtl 419- -

T gtoMrtl i

'
mi "IIoHpodúřo" clo 6och

Jeihf ioký rolnický čaiopii te Spojených StAtech pro
I Amerika $100 roínň Do Coch tl60


